

## Objaśnienia do załącznika Nr 8 i 9

### FUNDUSZE

#### DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

W ramach tego działu Miasto dysponuje funduszami:

- Gminnym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,
- Powiatowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

#### **Rozdział 90011 - Gminny Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej**

Stan środków obrotowych na początek roku planuje się w kwocie 32.100 zł  
Przychody zaplanowane zostały w wysokości 3.017.000 zł,  
tj. na poziomie przewidywanego ich wykonania w 2004 roku.

Pochodzić one będą z:

opłat i kar za korzystanie ze środowiska, składowanie i magazynowanie odpadów,  
usuwanie drzew i krzewów, opłat za szczególne korzystanie z wód i urządzeń  
wodnych oraz z odsetek od należności.

Wydatki zaplanowane zostały w oparciu o złożone wnioski na finansowanie lub  
dofinansowanie poniższych zadań w łącznej kwocie 3.007.200 zł,  
w tym:

**- wydatki bieżące w kwocie 1.857.200 zł**

z przeznaczeniem na:

organizację w placówkach szkolno – wychowawczych konkursów, spotkań lub turniejów związanych z edukacją ekologiczną oraz na nagrody dla laureatów, monitorowanie wybranych zagadnień związanych z ochroną środowiska przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, wymianę w placówkach szkolno – wychowawczych topoli na nowe nasadzenia, utworzenie skwerów, ogródka botanicznego i zabiegi w starodrzewiach, zakup sorbentów do usuwania substancji ropopochodnych po wypadkach drogowych dla Straży Pożarnej, na zmniejszanie populacji psów i kotów oraz zapobieganie rozprzestrzeniania się chorób zakaźnych (Schronisko dla Zwierząt), prowadzenie różnych form edukacji ekologicznej w Kujawsko – Pomorskim Centrum Edukacji Ekologicznej, zbieranie i składowanie zanieczyszczeń zatrzymujących się na kratkach elektrowni wodnej w Czersku Polskim (firma „MEWAT”), zakup worków i rękawic oraz nagród dla szkół biorących udział w akcjach Dzień Ziemi i Sprzątanie Świata, roboty związane z zabezpieczeniem korony wału przeciwpowodziowego i odbudowę struktury skarpy odwodnej tego wału, wykonanie remontów klatek, wybiegów i pomieszczeń dla zwierząt w LPKiW, konserwację rowów melioracyjnych na terenie Miasta, rewaloryzację parku w Ostromecku, zwalczanie szrotówka kasztanowcowiaczka, wycinkę i cięcia sanitarne drzew ozdobnych oraz na zabiegi pielęgnacyjne pomników przyrody.

**- wydatki inwestycyjne w kwocie**

**1.150.000 zł**

z przeznaczeniem na:

modernizację nabrzeża wokół akwenu „Balaton”, przystosowanie koryta strugi Flis do zrzutu wód opadowych, rozbudowę i modernizację Kompleksu Utylizacji Odpadów, modernizację systemu grzewczego obiektów WKS ZAWISZA oraz w Szkołach Podstawowych przy ul. Kcyńskiej i Łowickiej,

budowę przyłącza – odprowadzenie wód deszczowych od budynku Powiatowego Urzędu Pracy, dofinansowanie wymiany pokrycia dachowego podstacji przy ul. Toruńskiej 180A oraz na modernizację szpitalnej stacji uzdatniania wody w Szpitalu Miejskim.

Powyższe zadania są zgodne z zadaniami ujętymi w Planie Inwestycyjnym Miasta Bydgoszczy na 2005 rok.

Stan środków obrotowych na koniec roku planuje się w kwocie 41.900 zł

### **Rozdział 90011 - Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej**

Stan środków obrotowych na początek roku planuje się w kwocie 35.000 zł  
Przychody zaplanowane zostały w wysokości 982.000 zł,  
tj. na poziomie przewidywanego ich wykonania w 2004 roku.

Pochodzić one będą z:

opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze środowiska, składowanie i magazynowanie odpadów na terenie powiatu oraz za szczególne korzystanie z wód i urządzeń wodnych.

Wydatki zaplanowane zostały w wysokości  
1.005.000 zł

Będą to wydatki bieżące, przeznaczone na realizację zadań:

wdrażanie na terenach placówek szkolno – wychowawczych programu „Czyste Miasto”, organizację Forum Ochrony Środowiska, ekspozycję roślin chronionych i Ogrodu Motyli – opracowanie dydaktyczne kampanii ochrony gatunków

synatropijnych w LPKiW, zakładanie i rekultywację trawników, zagospodarowanie nieużytków, konserwację cieku wodnego i ochronę linii brzegowej stawu w LPKiW, selektywną zbiórkę odpadów, zbiórkę przeterminowanych leków, likwidację „dzikich wysypisk”, zbiórkę i unieszkodliwianie zużytych baterii, usuwanie odpadów nietypowych i wielkogabarytowych, transport i utylizację odpadów z akcji Dnia Ziemi i Sprzątania Świata, usuwanie skutków działania wód rzeki Brdy, drugie koszenie traw na wale przeciwpowodziowym i ocenę sprawności technicznej tego wału oraz na utylizację odpadów niebezpiecznych, pochodzących z nadzwyczajnych zagrożeń.

Stan środków obrotowych na koniec roku planuje się w kwocie 12.000 zł